
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 083158954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

U.O. 4.8 Personale ATA       Brindisi, protocollo e data in intestazione 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA L’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 

2025/26, 2026/27, 2027/28; 

VISTA l’O.M. n. 36 del 28.02.2025 sulla mobilità personale docente, educativo ed ATA per 

l’anno scolastico 2025/26; 

VISTO il proprio provvedimento prot. AOOUSPBR n. 9067 del 03.06.2025, di pubblicazione 

degli esiti della mobilità per l’a.s. 2025/2026 per il personale ATA; 

CONSIDERATO che  la  Sig.ra Piera Manigrasso in data 03.06.2025 ha presentato reclamo acquisito 

agli atti di questo Ufficio  prot.9097 del 03.06.2025 avente per oggetto il mancato 

accoglimento della richiesta di revoca della domanda di passaggio di profilo come 

Assistente Tecnico trasmessa in data 02.05.2025 e acquisita da questo Ufficio con prot. 

7264 del 02.05.2025; 

RITENUTO 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

CONSIDERATO  

 

 

 

CONSIDERATO 

   

di dover accogliere il reclamo della Sig.ra Manigrasso in quanto per mero errore 

materiale questo Ufficio non ha proceduto a revocare la domanda di passaggio di 

profilo; 

che a seguito della pubblicazione dei movimenti del personale ATA la Sig.ra 

Manigrasso risulta essere trasferita presso ITT Fermi di Francavilla Fontana 

BRTF200P; 

che in conseguenza del predetto movimento ed in base alle preferenze espresse, la 

Sig,ra Vacca Valeria A.A. di provenienza dall’IC San Pancrazio Salentino 

BRIC82400A, risulta trasferita all’ IC secondo di Oria BRIC84900P; 

 

che in conseguenza del suddetto movimento, presso l’IC San Pancrazio Salentino 

BRIC82400A, scuola di provenienza della Sig.ra Vacca Valeria, è stata trasferita la 

Sig.ra Muscogiuri Lucia Antonia di provenienza dall’IIS Tron – Zanella- Martini di 

Schio Bric VIIS02300X. 

 

 

  DISPONE 
 

Art. 1 

In ragione di quanto in premessa è revocato il movimento ottenuto dalla sig.ra Manigrasso Piera la quale 

rimane  all’IC secondo  di Oria  BRIC 84900P; 

in conseguenza della suddetta revoca è annullato il movimento ottenuto presso IC di Oria BRIC84900P dalla 

Sig.ra Vacca Valeria la quale rimane nella sede di provenienza ovvero IC San Pancrazio Salentino 

BRIC82400A; 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 083158954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

di conseguenza è annullato il trasferimento interprovinciale dell’A.A. Muscogiuri Lucia che rientra presso la 

scuola di titolarità IIS Tron – Zanella – Martini di Schio Bric VIIS02300X. 
 

Art. 2 

Per tutto quanto non espressamente derogato, resta fermo quanto previsto nel provvedimento prot. 

AOOUSPBR n. 9067 del 03.06.2025, che qui deve intendersi integralmente richiamato e trascritto. 
 

Art. 3 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure previste dall’art. 17, co. 2, del 

CCNI richiamato in premessa, al quale si fa integrale rinvio. 

L’Ufficio si riserva comunque la possibilità di disporre in autotutela rettifiche ad eventuali errori materiali 

accertati, relativi ai trasferimenti e passaggi già disposti. 

 
 

IL DIRIGENTE 

    Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                       
 

 

Alla Sig.ra Manigrasso Piera 

A mezzo peo 
 

Alla Sig.ra Vacca Valeria 

A mezzo peo 
 

Alla sig.ra Muscogiuri Lucia 

A mezzo peo 

 

Ai Dirigenti Scolastici di:  

-  IC Secondo di Oria 

- IC San Pancrazio Salentino 

- ITT Fermi di Francavilla Fontana  

- IIS Tron – Zanella – Martini di Schio  

Loro peo 

 

Al Dirigente dell’USP di Vicenza 

 

All’USR Puglia – Direzione Generale – Bari; 

 

Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti di ogni ordine e grado di Brindisi e Provincia – Loro Sedi; 

 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato – Brindisi;  

 

Alle OO.SS. del Comparto Scuola – Loro sedi;  

 

Al sito web – Sede 

 
Rif. Uff IV – UO 4.8 – Responsabile Unità Operativa: Dott. Luca Michele NIGRO 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2025-06-09T09:23:14+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2025-06-09T14:13:41+0200
	protocollo




